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Vážení spoluobčané, 
     prázdniny opět utekly jako voda, věřím, že jste prožili spoustu krásných chvil na dovolených doma i ve 
světě. Na konec léta to naštěstí ještě nevypadá, i když den se nám již povážlivě krátí.  V letním období jsme 
si užili několika pěkných akcí. Předně to byly dvě srpnové svatby, myslím, že svatba, kde starosta oddává 
svého místostarostu, se tak často nekoná.  Na začátku srpna se konalo tradiční „pouliční posezení“ u Pohlů, 
za doprovodu hudební „Pětky“, na Posvícení se konala „Ochutnávka vína“. Přivítali jsme someliéra, p. 
Nešpora z Moravské Nové Vsi, který nám nabídl své vzorky převážně bílých vín. K ochutnávce hrála 
cimbálová muzika Slezan z Českého Těšína. Sešel se rekordní počet lidí, přes dvě stovky, a později příchozí 
měli problém si vůbec sednout. Poděkování za organizaci patří jako vždy především Honzovi Hotárkovi. 
 

   
 

     Ale na prvním místě bych asi měl zmínit úspěch našich mladých hasičů, kteří zvítězili v Domažlicích na 
Mistrovství ČR v požárním sportu. Určitě o tom bude příspěvek našeho SDH, ale musím na tomto místě 
vyjádřit velký dík za reprezentaci naší obce. Ne každá obec se může pochlubit tím, že má mistry republiky. 
A vím, že za tím je opravdu veliký kus práce nejen kluků a děvčat, ale i všech, kteří se podílí na podmínkách, 
které závodníci mají. A to jak finančních, tak tréninkových, tady musíme ocenit naše mladé trenéry Adélu a 
Kubu.  A věřím, že si toho naši mistři váží a těším se příští rok na úspěch děvčat, které jistě dozrají …  
Odměnou všem budiž nové tréninkové hřiště, které se po nemalých komplikacích konečně pro naše požární 
sportovce dokončuje v areálu Artamonu. A když vidím, co je kolem toho starostí, musím vyzdvihnout hlavně 
našeho velitele jednotky, bez něhož by to hřiště asi nikdy nevzniklo.     
                 starosta 
 
     Možná si někteří z Vás kriticky říkáte, že neutrácíme, nestavíme. Trochu je to důsledek stavu státní 
pokladny, ze státních dotací se nyní moc zajímavých projektů nenabízí a bez dotací se nám moc stavět 
nechce. Především čekám na dotační titul pro rekonstrukce vodních nádrží ve vlastnictví obcí, letos již vypsán 
nebude, a kdoví, zda v roce příštím, Protože máme v šuplíku připravený projekt se stavebním povolením, 
zkusím to v lednu přes krajskou dotaci v Programu obnovy venkova, bude-li to vůbec možné. Co se týče 
rekonstrukce cesty na Ostaš, rozhodnuto o přidělení dotací u MMR ještě není, ale vzhledem k velkému 
převisu poptávek, moc tomu nevěřím, nadále však platí příslib pomoc hejtmana našeho kraje, dokonce na 
sobotní oslavě 770 let Police n.M. mně to sdělil osobně সহ.  
      Pouštíme se tedy do sokolovny, do projektu „energetických úspor veřejných budov“, kde se dotace 
očekávat dají. Nyní jsme ve fázi projektové přípravy, bohužel jsme trochu ve skluzu, projektant prohlásil že 
tak členitou budovu ještě neviděl. Do konce roku plánujeme provést slibovanou opravu chodníků, opravu zdi 
u sokolovny a instalaci nových sloupů veřejného osvětlení na Pěkov, zde opravdu už jen čekáme na nástup 
dodavatelské firmy. 
          starosta 
 

  
Zastupitelstvo obce Bukovice Vás srdečně zve na své 

VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ 
které se koná dne 25. září 2023 v 19,00 hod. v zasedací místnosti OÚ Bukovice 

Program:   1. Obecně závazná vyhláška   2. Dar SDH    2. Z činnosti ZO  3.  Různé 



Odpady 
K ukládání bioodpadu nadále připomínám, a asi to budu muset připomínat 
v každém zpravodaji, že velký kontejner slouží k uložení materiálu, který se 
bude před uložením do kompostu štěpkovat, tedy VĚTVE O PRŮMĚRU 
NAD 1 cm. Vše ostatní ukládejte do kontejneru nízkého, tento materiál jde 
přímo na uložení do kompostu. Chybným postupem přiděláváme 
provozovateli kompostárny práci a je jen otázkou času, kdy nám to 
zpoplatní!!  Toto je příklad, jak to nemá vypadat, z 31.8.   
Listí, drobné větvičky a osekaný živý plot patří do kontejneru nízkého. 
    
Dále jedna velmi důležitá připomínka. Vyřazené pneumatiky již díky 
novému odpadovému zákonu nejsou odpadem, ale výrobkem s ukončenou živostností. A ty se již 
odevzdávají do tzv. „Míst zpětného odběru“, kterým je např. stanoviště Technických služeb v Polici nad 
Metují. Pneumatiky tam můžete odevzdávat v provozních hodinách sběrného dvora, a to bezplatně. 
Odvážejte je tedy, prosím, již na toto místo a nezatěžujte náš sběrný dvůr.  
Sběrný dvůr Technických služeb je provozován ve dvou otvíracích dobách: 
sezónní - od 1. 4. do 31. 10.   mimosezónní - od 1. 11. do 31. 3. 
 pondělí 16.00 - 19.00 hod. 
 středa 15.00 - 18.00 hod.   středa 15.00 - 18.00 hod. 
 sobota 08.00 - 12.00 hod.   sobota 08.00 - 12.00 hod. 
 
Textilní odpad můžete ukládat do dvou kontejnerů, u prodejny je kontejner ECO textil Boskovice, který bývá 
často přeplněný, proto jsme k bytovkám přistavili kontejner Diakonie Broumov. Na ten jsme si, myslím, ještě 
tolik nezvykli. Pokud se Vám již nepodaří do kontejneru u prodejny staré oblečení vložit, nenechávejte ho, 
prosím, před kontejnerem, ale odneste ho k bytovkám. Výhod to má několik : pohozený textil láká podivné 
existence k vybírání kontejneru, chůzí 300 metrů uděláte něco pro své zdraví a podpoříte regionální firmu. 
 
Pro zajímavost uvádím i tabulku nákladů a výnosů v odpadovém hospodářství za rok 2022 : 

N á k l a d y   n a   l i k v i d a c i   o d p a d ů   v  r. 2 0 2 2 
výdaje v Kč příjmy v Kč 

komunální nebezpečný bioodpad Ekokom platby od občanů železo+papír 
346134 15113 42835 87420 206100 10650 

celkem náklady 404082 celkem výdaje 304170 
 rozdíl 99 912 Kč   
 na občana 285 Kč   

 
Z tabulky vyplývá, že obec doplácí na hlavu skoro 300 Kč. Je to obecně celkovým zdražením všeho, tedy 
uložení na skládku, skládkovacích poplatků státu, které se zvyšují, a nárustem ceny dopravy. Pro příští rok 
patrně zvyšovat místní poplatek nebudeme, uvidíme, jak se bude situace dále vyvíjet. Zajímavé jsou i vize 
našich zákonodárců, dle jedné z odpadových  vyhlášek je od r.2025 uloženo obcím vytřídit z komunálního 
odpadu 60% odpadu, tedy to, co ukládáme do kontejnerů na sklo, papír, plasty a plechovky, plus bioodpad. 
Neříkám, že líp třídit odpady nejde, ale pochybuji, že je možné tohoto jistě bohulibého cíle dosáhnout, 
obzvlášť, pokud s růstem cen energií budou lidé přecházet na topení tuhými palivy. V naší obci jsme nyní na 
cca 50% vytříděnosti. 
 
Sběr a svoz nebezpečných složek komunálního odpadu     
Ve středu 4. 10. 2023 je zajištěn sběr a svoz nebezpečných složek komunálního odpadu.  
Stanoviště: na parkovišti před sokolovnou v době od 16.00 do 16.15 hod. 
Ve stanovený čas bude odpad odebrán přímo od občanů posádkou svozového vozidla.  
Není přípustné, aby na tomto stanovišti byl odpad volně odkládán. 
Sbírat se budou následující odpady: 
Oleje, barvy, ředidla, léky, pesticidy (zahradní chemie), obaly od výše uvedených odpadů, baterie, 
akumulátory, zářivky, televizory, ledničky. Odebrán nebude stavební odpad, odpad ze zeleně, pneumatiky…. 
 

Vytápění tuhými palivy 
Od září 2024 vstoupí v platnost zákon, který zakazuje používání kotlů na tuhá paliva I. a II. emisní třídy 
s výkonem nad 10 KW, ale také zákaz používání kotlů, které byly vyrobeny před rokem 2000, jež nemají 
přiřazenou emisní třídu. Původně požadovaný termínu (září 2022) byl kvůli tehdejší nejistotě ohledně 
dodávek s plynem posunut o dva roky.Kotle I. a II. emisní třídy patří mezi ty nejstarší a také nejméně 
ekologické, neboť jejich provoz produkuje větší množství emisí než kotle vyšších tříd. Údaj o emisní třídě 
najde majitel kotle na výrobním štítku, v technické dokumentaci ke kotli nebo si tento údaj může vyžádat u 



výrobce. Štítek většinou bývá na zadní straně kotle.S blížícím se koncem kotlů na tuhá paliva spouští MŽP 
novou vlnu tzv. kotlíkových dotací, ve které je k dispozici celkem 1,4 miliardy Kč. Dotace vyřizují jednotlivé 
kraje, proto o ně mohou zájemci žádat na krajských úřadech. Dotace je určena nízkopříjmovým 
domácnostem a může jim pokrýt až 95 procent nákladů na výměnu kotle. Žadatel však musí splňovat 
podmínky pro nízkopříjmové domácnosti, které jsou přísnější než v minulosti. Žadatel musí buď pobírat 
starobní důchod či důchod pro invalidy 3. stupně, nebo pobírat příspěvek na bydlení v období od ledna 
2022 do dne podání žádosti. O dotaci může žádat jen vlastník či spoluvlastník rodinného domu nebo bytové 
jednotky. Kdo byste o výměně kotle uvažoval a netroufal si na vyřízení žádosti o dotaci, pokusili bychom se 
Vám pomoci přinejmenším sehnáním odborné firmy k jejímu získání. 
           starosta 
 
 
Sportovní a relaxační centrum Artamon 
V srpnu byl otevřen provoz „adventure minigolfu“. K dispozici jsou dvě 16 jamkové dráhy, s umělou trávou, 

úplný estetický skvost. Je to příjemná zábava i pro nesportovce, přijďte si 
to zkusit !!  V době vydání tohoto zpravodaje bude již patrně v provozu 
wellnes se dvěma saunami a vířivkou. 
     Tradiční sportovně zábavná akce polického učitele Petra Jansy, „Míčový 
víceboj trojic“, se konala v Artamonu první zářijový víkend, tento rok již 
posedmnácté. Soutěžící absolvovali ve dvou dnech celkem 11 disciplín, 
vedle tradičních jako jsou tenis, stolní tenis, nohejbal, volejbal i netradiční, 
cvrnkání kuliček, odpal baseballovou pálkou 
nebo hod petangovou koulí na syrová 

vajíčka. Se žďárským starostou, P.Šubířem, jsme se rozhodli účastnit se 
stylovým názvem „Starostové“. Bohužel, polický starosta nám kvůli bolestem 

zad na poslední chvíli odřekl, podařilo se 
nám však získat sportovně zdatného 
bývalého starostu Teplic, Milana Brandejse.  
V soutěži zvítězilo jako obvykle družstvo 
P.Hauka ,letos zvané OSVČ, ve složení P.Hauk, D.Vávra a M.Entler, nám 
se podařilo získat 6.místo, a například kuličky jsme vyhráli. Je to skvělé 
umístění neboť jsme byli spolu s družstvem P.Jansy jasně nejstarší, 

bezkonkurenčně nejtěžší, např. žďárský starosta při beachvolejbalu stál zabořen po kotníky v písku a odmítal 
provést byť jen jediný krok, a účast byla vskutku mezinárodní, i černý fotbalista z USA a fotbalisté z Ukrajiny. 
Akce je to fyzicky dost náročná, končila v sobotu vyhlášením po 22.hodině, léčil jsem se z ní celý týden, ale 
stálo to za to.  
      Sportovním úspěchem na diplomatickém poli je pak nákup dvou nových 
špičkových stolů na stolní tenis pro Sokol Bukovice, zn. Butterfly Centerfold, 
v celkové ceně 58 tisíc Kč,  z nichž 80% bude hrazeno z dotace, kterou skrze 
naší MAS Stolové hory bude hradit Státní zemědělský intervenční fond 
z Programu rozvoje venkova. Inu, je dobře, že i  zemědělci se starají o 
zdraví a dobrou kondici našich občanů সহ 
                                                                                                                                        starosta 
 
Zprávičky ze školky 
Léto je téměř za námi a už máme polovinu září. Naše školka má opět 
plně obsazenou kapacitu a stejný personál jako vloni. Letošní školní 
rok motivujeme pohádkami z Večerníčků, které všichni dobře známe. 
Hned na úvod se seznamujeme s novými dětmi a jejich rodiči. 
V prvním týdnu jsme se sešli hned dvakrát. Nejdříve na informační 
schůzce v MŠ a na konci týdne jsme pro rodiče s dětmi uspořádali 
Šipkovanou s úkoly a s opékáním špekáčků na školní zahradě. 
Počasí nám dosud přeje, takže chodíme na vycházky pozorovat, co 
se děje v okolí a užíváme si sluníčko. Vloni jsme se spřátelili s dětmi 
ze žďárské školky a i letos v tom budeme pokračovat. V pá 15.9. 
jsme žďárskou MŠ pozvali na společné hry na Nebíčko. Skákali jsme 
přes lano, házeli míčky a šipkami, zdolávali překážkovou dráhu apod. Dopoledne se nám moc vydařilo a 
určitě se sejdeme znovu. Nyní jsme však na začátku. Čeká nás spousta práce a zábavy. Přejeme si, aby se 
novým dětem i nám všem u nás v MŠ líbilo. Naše aktivity můžete sledovat na web. 
stránkách:  zsbukovice.cz/Mateřská škola 
           Lenka Svatoňová 



Historický úspěch SDH Bukovice! Jsme mistry ČR v požárním sportu dorostu! 
Na začátku prázdnin 1. a 2. července 2023 reprezentovalo družstvo dorostenců i dorostenek 
SDH Bukovice na Mistrovství České republiky dorostu v Domažlicích. Dorostenky se umístily na 14. místě. 
Dorostenci vybojovali zlato a stali se Mistry ČR v požárním sportu. To se nikdy nikomu ve sboru nepodařilo. 
Ve štafetách běhu na 100 m jsme obsadili 1. místo, v běhu na 100 m s překážkami 2. místo a v útocích 3. 
místo. Máme tak sbírku všech 3 cenných kovů a k tomu velkou zlatou za celkové vítězství. Atmosféra byla 
parádní, fanoušci báječní a soutěžící nejlepší! Proběhlo natáčení v televizi ČT4 sport i rozhovor v Českém 
rozhlasu Hradec Králové. Vše jsme oslavili na konci prázdnin. Velké poděkování a gratulace patří všem 
našim reprezentantům! A jak říkají trenéři Adéla Leppeltová a Kuba Šmída, cíl byl naplněn a je čas se 
posunout dál. 
 
Družstvo Mistrů ČR: Jáchym Binar, Vítek Čáp, Martin Hilscher (z České Metuje), Matěj Khun, Adam Leppelt, 
Martin Rydlo, Štěpán Rydlo, Honza Ther. Na úspěchu se v postupu na MČR výrazně podíleli i Kryštof Brát a 
Patrik Kaufman. Za dorostenky reprezentovaly: Štěpánka Čápová, Stefi Janasová, Vendula Lučanová, 
Soňa Notková, Jana Partelová, Natálka Pfeiferová, Šárka Stillerová (z České Metuje), Edita Straubeová (z 
Nízké Srbské), Káťa Trojtlová. Na úspěchu se podílela Andrea Obršálová (z Nízké Srbské). 
 
Letní tábor mladých hasičů 
Bez letního tábora si neumíme naši činnost už ani představit. Tábořili jsme opět v Chatě pod Bobřím vrchem 
mezi Benešovem a Janovičkami u Broumova od 2. do 15. července 2023 společně s mladými hasiči a jejich 
vedoucími z Nízké Srbské a Velké Ledhuje. Celotáborová hra nás přenesla do doby starověkého Egypta - 
mumie, bohyně, vykradači pyramid, faraón, kanoby. Hra byla důmyslně a věrohodně vedena Evou Vašatovou 
(za svobodna Rakovou). Měření sil a dovedností v celotáborové olympiádě, míčové hry, spaní v hamakách, 
návštěva kynologického klubu za letištěm u Velkého Poříčí, návštěva hasičské stanice ve Velkém Poříčí, 
nocování mimo tábor, táborové ohně, táborová služba, ešusy, stany s podsadou, k tomu pohodoví táborníci, 
přívětivé počasí a vybraná jídla od našich kuchařů Ládi Prouzy a Blanky Partelové jsou známkou toho, že 
táboření bylo příjemné a těšíme se už teď na další tábor. Děkujeme vedoucím Vládiku Partelovi, Aleši 
Trojtlovi, Tomáši Macurovi, Vašku Cvikýřovi, Martinu Mackovi, Ladě Hlušičkové, Kačce Vašatové, Janu 
Frühaufovi a Martinu Kaválkovi i instruktorům – našim Mistrům. 
 
Mladší a starší družstvo mladých hasičů má přes prázdniny 
pauzu. Přes léto soutěžili dorostenci/dorostenky a také 
muži/ženy: 
Český pohár v běhu na 100 m s překážkami, Moravský Beroun 
9. 7. 2023 
Český pohár v běhu na 100 m s překážkami, Bludov 29. 7. 2023 
Český pohár v běhu na 100 m s překážkami, Kamenec u Poličky 
5. 8. 2023 
Mistrovství ČR v běhu na 100 m s překážkami, Praha 12. 
8. 2023 
 
Můžete se dočíst více na www.sdhbukovice.cz  . Na stejném webu naleznete i „Bejkowický“ noviny, kde se 
dozvíte různé informace včetně původu slova „Bejkowice“.  
                                                                                                                        Monika Leppeltová, vedoucí kroužku 
 
Pravidelné hasičáky pátek od 16 hodin. Kdo z dětí má zájem, přijďte! 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
…. na závěr pár zajímavých informací mimo náš katastr :  
 
 
Parkoviště na Ostaši 
Po četných připomínkách na předražené parkování na Ostaši je s provozovatelem parkoviště, P.Malíkem, 
domluveno, že občané Bukovice a Žďáru budou, po předložení dokladu totožnosti, mít možnost parkovat za 
cenu 20 Kč. 
 
 
 
 
Jubilejní 10. Broumovské diskuse o demokracii a dialogu 
Tři hlavní diskusní panely, dvě desítky hostů, šest moderátorů 
a bohatý doprovodný program. To jsou Broumovské diskuse – 
konference, která se bude konat v broumovském klášteře ve 
dnech 8.–11. listopadu 2023. Tématem jubilejního 10. ročníku 
bude Demokracie a dialog.  
Na konferenci, která je přístupná veřejnosti, přijedou diskutovat tyto 
osobnosti: kněz a filozof Tomáš Halík, politoložka Petra Guasti, 
filozof Václav Němec, zakladatel festivalu Jeden svět Igor Blaževič, 
režisér a herec Jiří Havelka, designér a starosta obce Měšice Martin 
Čacký, neratovský farář Josef Suchár nebo podnikatelé a 
filantropové Vojtěch Sedláček a Constantin Kinský. Další jména jsou 
v jednání. Hosty politického panelu budou zástupci demokratických 
politických stran a diplomaté. Setkání budou moderovat Světlana 
Witowská, Michael Rozsypal, Renata Kalenská a David Klimeš.   
Kromě hlavních diskusních panelů připravují organizátoři 
konference také doprovodný program: koncerty, prohlídky, výstavu, 
meditaci, číši vína nebo mši svatou. Vstupenky na jednotlivé panely 
stojí v první vlně předprodeje 200 Kč, v druhé vlně pak 250 Kč. 
Vstupenky je možné koupit online na www.broumovskediskuse.cz. 
 

 

 



  
 
 
 

 


